АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 января 2026 г. №45

г. Вельск

Об утверждении муниципальной программы
Вельского муниципального округа Архангельской области

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство и
содержание территорий Вельского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой
системе  публичной  власти»,  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Уставом  Вельского  муниципального  округа,  Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Вельского  муниципального  округа  Архангельской  области,  утвержденным
постановлением  администрации  Вельского  муниципального  округа
Архангельской  области  от  12  января  2026  года  №1,  администрация
Вельского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я
е т:

1.  Утвердить  прилагаемую  муниципальную  программу  Вельского
муниципального  округа  Архангельской  области  «Поддержка  жилищно-
коммунального  хозяйства,  благоустройство  и  содержание  территорий
Вельского муниципального округа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального округа Архангельской области в сети интернет.

3. Контроль за реализацией муниципальной программы возложить на
первого заместителя главы Вельского муниципального округа Архангельской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения
возникшие с 01 января 2026 года.

Глава Вельского муниципального округа
Архангельской области                                                                     А.В. Гуляев